
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             444.080,33                      48.848,84                             48.505,05                    48.505,05 10/02/2018 17 e 31/01/2018

Fevereiro             482.472,24                      53.071,95                             50.946,29                    50.946,29 10/03/2018 16 e 27/02/2018

Março             463.147,76                      50.946,25                             50.742,43                    50.742,43 10/04/2018 16 e 28/03/2018

Abril             459.240,19                      50.516,42                             50.222,98                    50.222,98 10/05/2018 11 e 30/04/2018

Maio             456.402,13                      50.204,23                             49.991,13                    49.991,13 10/06/2018 14 e 22/05/2018

Junho             454.031,49                      49.943,46                             49.726,83                    49.726,83 10/07/2018 19 e 25/06/2018

Julho             450.987,92                      49.608,67                             49.605,04                    49.605,04 10/08/2018 18 e 27/07/2018

Agosto             453.779,74                      49.915,77                             49.915,77                    49.915,77 10/09/2018 14 e 21/08/2018

Setembro             447.165,94                      49.188,25                             49.188,24                    49.188,24 10/10/2018 13 e 28/09/2018

Outubro             446.458,92                      49.110,48                             49.110,47                    49.110,47 10/11/2018 16 e 23/10/2018

Novembro             445.407,81                      48.994,86                             48.994,84                    48.994,84 10/12/2018 14 e 22/11/2018

Dezembro             445.121,61                      48.963,38                             48.963,37                    48.963,37 10/01/2019 17 e 27/12/2018

13º Salário             447.203,20                      49.192,35                             49.192,20                    49.192,20 20/12/2018 14 e 21/11/2018

TOTAL          5.895.499,28                   648.504,92                           645.104,64                  645.104,64                                       -   

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018

ANEXO II A

Item 42 - Resolução TC 47-2018

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro         444.080,33             64.391,64                     46.089,01                            18.302,63               46.089,01 10/02/2018 17 e 31/01/2018

Fevereiro         482.472,24             69.958,46                     51.233,28                            18.725,18               51.233,28 10/03/2018 16 e 27/02/2018

Março         463.147,76             67.156,42                     57.925,79                              9.230,63               57.925,79 10/04/2018 16 e 28/03/2018

Abril         459.240,19             66.589,83                     56.405,20                            10.184,63               56.405,20 10/05/2018 11 e 30/04/2018

Maio         456.402,13             75.762,75                     66.934,99                              8.827,76               66.934,99 10/06/2018 14 e 22/05/2018

Junho         454.031,49             75.369,21                     67.276,86                              8.092,35               67.276,86 10/07/2018 19 e 25/06/2018

Julho         450.987,92             74.863,99                     64.850,60                            10.013,39               64.850,60 10/08/2018 18 e 27/07/2018

Agosto         453.779,74             75.327,42                     62.637,00                            12.690,42               62.637,00 10/09/2018 14 e 21/08/2018

Setembro         447.165,94             74.229,52                     56.282,15                            17.947,37               56.282,15 10/10/2018 13 e 28/09/2018

Outubro         446.458,92             74.112,16                     54.021,66                            20.090,50               54.021,66 10/11/2018 16 e 23/10/2018

Novembro         445.407,81             73.937,67                     54.943,73                            18.993,94               54.943,73 10/12/2018 14 e 22/11/2018

Dezembro         445.121,61             73.890,17                     56.842,10                            17.048,07               56.842,10 10/01/2019 17 e 27/12/2018

13º Salário         447.203,20             74.235,74                     74.235,74               74.235,74 20/12/2018 14 e 21/11/2018

TOTAL      5.895.499,28           939.824,98                  769.678,11                         170.146,87             769.678,11                                 -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO II-B

Item 42 - Resolução TC 47-2018

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             444.080,33                      27.666,20                             27.666,17                    27.666,17 10/02/2018 17 e 31/01/2018

Fevereiro             482.472,24                      37.295,10                             37.295,08                    37.295,08 10/03/2018 16 e 27/02/2018

Março             463.147,76                      35.801,32                             35.801,31                    35.801,31 10/04/2018 16 e 28/03/2018

Abril             459.240,19                      35.499,27                             35.499,23                    35.499,23 10/05/2018 11 e 30/04/2018

Maio             456.402,13                      14.741,79                             14.741,77                    14.741,77 10/06/2018 14 e 22/05/2018

Junho             454.031,49                      14.665,22                             14.665,20                    14.665,20 10/07/2018 19 e 25/06/2018

Julho             450.987,92                      14.566,91                             14.566,89                    14.566,89 10/08/2018 18 e 27/07/2018

Agosto             453.779,74                      14.657,09                             14.657,07                    14.657,07 10/09/2018 14 e 21/08/2018

Setembro             447.165,94                      14.443,46                             14.443,45                    14.443,45 10/10/2018 13 e 28/09/2018

Outubro             446.458,92                      14.420,62                             14.420,62                    14.420,62 10/11/2018 16 e 23/10/2018

Novembro             445.407,81                      14.386,67                             14.386,68                    14.386,68 10/12/2018 14 e 22/11/2018

Dezembro             445.121,61                      14.377,43                             14.377,44                    14.377,44 10/01/2019 17 e 27/12/2018

13º Salário             447.203,20                      14.444,66                             14.444,65                    14.444,65 20/12/2018 14 e 21/11/2018

TOTAL          5.895.499,28                   266.965,75                           266.965,56                  266.965,56                                       -   

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 42 - Resolução TC 47-2018

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II C

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante
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NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

22 29/01/2018 1.320,75                                                                                                     40.791,22 

23 12/02/2018 1.330,12                                                                                                     39.461,10 

24 05/04/2018 1.382,76                                                                                                     38.078,34 

25 25/04/2018 1.348,59                                                                                                     36.729,75 

26 30/05/2018 1.391,35                                                                                                     35.338,40 

27 25/06/2018 1.369,35                                                                                                     33.969,05 

28 23/07/2018 1.395,09                                                                                                     32.573,96 

29 01/08/2018 1.401,23                                                                                                     31.172,73 

30 21/09/2018 1.410,88                                                                                                     29.761,85 

31 09/10/2018 1.421,35                                                                                                     28.340,50 

32 13/12/2018 1.472,54                                                   26.867,96                                                 

33 13/12/2018 1.435,81                                                   25.432,15                                                 

Contribuições do ente (8): R$ 38.084,76                                                                     Contribuições dos segurados (9): R$ 0,00

                                                                                                           Em R$

Acréscimos legais (10): R$ 29.943,33

Total confessado: R$ 68.028,06                                                                                                                 

 Número total de parcelas:   60      

Data de vencimento de cada parcela: 29                                                           

Índice de atualização legal (11):                    

Discriminação dos Pagamentos

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Termo de Parcelamento nº  00267,   de 04/04/2016                                                                            Origem da dívida:                                                         

Item 42 - Resolução TC 47-2018

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018
ANEXO II-C
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NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

22 29/01/2018 463,33                                                                                                                                                 19.697,21 

23 12/02/2018 466,61                                                                                                                                                 19.230,60 

24 05/04/2018 485,07                                                                                                                                                 18.745,53 

25 25/04/2018 473,09                                                                                                                                                 18.272,44 

26 30/05/2018 488,08                                                                                                                                                 17.784,36 

27 25/06/2018 480,36                                                                                                                                                 17.304,00 

28 23/07/2018 489,40                                                                                                                                                 16.814,60 

29 01/08/2018 491,56                                                                                                                                                 16.323,04 

30 21/09/2018 494,94                                                                                                                                                 15.828,10 

31 09/10/2018 498,62                                                                                                                                                 15.329,48 

32 13/12/2018 516,58                                                        14.812,90                                                                                        

33 13/12/2018 503,68                                                        14.309,22                                                                                        

                                                                                                                                                                         Em R$

Acréscimos legais (10): R$ 10.755,58

Total confessado: R$ 23.864,16                                                                                                                

 Número total de parcelas:   60         

Data de vencimento de cada parcela: 29                                                            

Índice de atualização legal (11):                    

Discriminação dos Pagamentos

Contribuições do ente (8): R$ 13.108,58                                                                       Contribuições dos segurados (9): R$ 0,00   

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Item 42 - Resolução TC 47-2018

ANEXO II-C

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Termo de Parcelamento nº  00269,   de 06/04/2016                                                                           Origem da dívida:                                                         
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